Gratian. *Ergo aliquis alio tempore ab eo, qui Bonoso similis sit, ordinatus, cessabit ab administratione, quæ pro necessitate illius temporis fuit permessa.*

Item promotione, ut ait Leo epistola III, ad Julianum Aquileiensem¹¹²:

NOTATIONES CORRECTORUM.

C. XL. * Caput hoc emendatum est ac locupletatum ex ipsa epistola, et refertur supra dist. 62, c. 1, § Si qui.

C. XLI. ^a Quam ad præsens: Hæc sunt addita ex

D Innocentio, cujus verba in hoc capite in summam redacta infra autem q. 7, c. Quod pro remedio, plenius referuntur.

QUÆST. I. C. XXVIII. ¹⁰² Ans. I. 9, c. 39 (41). Polyc. I. 3, l. 10. ¹⁰³ add.: idem: Ed. Bas. ¹⁰⁴ absunt ab Ans. ¹⁰⁵ 1 Cor. c. 12, v. 11. ¹⁰⁶ propria unicuique: ib. ¹⁰⁷ sicut Saul habuit: orig. ¹⁰⁸ id est: Ans. — Edd. coll. o. — verba, quæ sequuntur, desiderantur ap. Ans. — cf. 1 Tim. c. 4, v. 5. ¹⁰⁹ qui libet: Ed. Arg. — quodlibet horum: Edd. coll. rel. ¹¹⁰ accipiunt: Edd. coll. o. pr. Arg. Ven. I, II. Nor. ¹¹¹ 1 Petr. c. 4, v. 8. ¹¹² operit: Edd. coll. o. ex Ans. ¹¹³ add.: domum ejus: ead. = C. XXXIX. ¹¹⁴ Ans. I. 9, c. 33 (45). ¹¹⁵ Remissam: orig. — Ans. ¹¹⁶ dant: Edd. coll. o. † orationem: ead. ¹¹⁷ baptizat: ead. pr. Bas. ¹¹⁸ add.: tamen: Edd. coll. o. ¹¹⁹ dicit: Edd. Lugdd. II, III. — dicit: Edd. rel. ¹²⁰ Joan. c. 20, v. 23. ¹²¹ demittuntur: Edd. coll. o. ¹²² aliquis: ead. ¹²³ add.: alium: ead. ¹²⁴ ab solvere: ead. pr. Bas. Lugdd. II, III. = C. XL. — P. VI. ¹²⁵ Ep. 167 (scr. A. 458, vel 459). Ed. Baller. — Burch. I, 1, c. 11, lvo Decr. p. 5, c. 65. — cf. supra Dist. 62, c. 1. ¹²⁶ fuerint: Edd. coll. o. ¹²⁷ verba: quæ — facta est: desiderantur in Edd. coll. o. pr. Bas. ¹²⁸ quæ ab hinc usque ad finem leguntur, absunt ab Edd. coll. o. pr. Bas. = C. XLI. ¹²⁹ scr. A. 414. — lvo in prologo. — cf. infr. q. 7, c. 7. ¹³⁰ illud: Ed. Bas. ¹³¹ Ep. 17 (scr. A. 447). Ed. Baller. — Ita apud Merlinum, legendum tamen erit: Januario. — cf. C. 1, q. 1, c. 112. C. 1, q. 7, c. 21.

C. XLII. *Qui ab hæreticis redeunt, sine spe promotionis in suis ordinibus recipi possunt.*

Si quis hæreticæ communionis contagione se macularit ¹, hoc in magno habeat beneficio, si adempta sibi omni spe promotionis in quo invenitur ordine permaneat.

Gratian. *Ecce si clericus vel ordinatione, vel quolibet sacramento hæreticis communicat, cessans a promotione vix in suo ordine perseverat. Non est enim de sacramento hoc ut de ceteris, cetera enim vel ad culpas abluendas dantur, ut baptismus et pœnitentia, vel pro culpis non in æternum, sed ad horam negantur, ut eucharistia, quæ in articulo mortis pœnitenti etiam de nefariis peccatis conceditur: hoc solum non solum pro culpa, sed etiam pro infamia interdicitur, et pro immuta munditiæ suæ, vel extrinsecæ, vel intrinsecæ perfectionis prærogativa, ut bigamis, vel viduæ maritiis, vel illiteratis, vel corporis qualibet parte vitiatiss denegatur, quibus tamen baptismus vel eucharistia non negatur. Potest etiam talis cetera sacramenta sacerdotaliter administrare, qui istud solum non valet conferre.*